Proc. Leg. nº 2201/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 549/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações quanto à falta de passeio
público na Rua das Azaleias, com acesso a
Escola Adoniram Barbosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando que esse Vereador tem recebido muitas

cobranças de pais de alunos, alunos e condutores de transporte escolar quanto à

falta de passeio público na Rua das Azaleias, acesso a Escola Adoniram Barbosa;

- Considerando que os alunos, continuam caminhando

pela via, disputando espaço com os veículos, correndo sérios riscos de acidente;

- Considerando que há vários anos, alunos, pais e a

comunidade em geral aguardam pela construção do passeio público;

Pergunta:
Porque até o momento, não foi construído passeio público

na Rua das Azaleias, a partir da Praça do Jardim Centenário até a referida escola?

Está no cronograma da secretaria responsável a

construção do passeio público para a referida gestão?

Caso negativo, por quê?

   Justificativa:
Há mais de vinte anos, desde a inauguração da escola,

moradores aguardam a construção para maior segurança dos pedestre e

Proc. Leg. nº 2201/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

principalmente dos alunos que frequentam a escola.

Valinhos, aos 22 de Abril 2024.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5HPFRJMSF6WPJBD
		2024-04-22T10:58:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-24T15:03:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura